
2014 blev af historisk karakter for AaB, som for første gang i 
klubbens historie siden 1885 sikrede The Double med et dansk 
mesterskab og en pokaltitel. 
 
Med indgangen til 2014 var AaB placeret på Superligaens 
andenplads med fire point op til FC Midtjylland og to point foran 
FC København. 
 
I vinterpausen var der bud efter flere spillere, men AaB 
besluttede kun at sælge Lasse Nielsen til hollandske NEC 
Nijmegen.  
 
Det hele kulminerede 11. maj 2014, hvor AaB’s fjerde danske 
mesterskab blev sikret med et 0-0 resultat på Harboe Arena 
Slagelse mod FC Vestsjælland. 
 
18 sejre, otte uafgjorte og syv nederlag blev det til i Superligaen, 
men heldigvis var spillerne ikke mætte endnu, for bare fire dage 
senere gjaldt det pokalfinalen i Parken mod et opsat FCK-
mandskab. 
 
I en fantastisk kulisse fik AaB opbakning fra cirka 12.000 
nordjyder, og det endte i regulær opvisning og en forrygende 4-2 
gevinst og dermed den første pokaltitel til AaB siden 1970. Det er 
værd at nævne, at Hele Nordjyllands Hold i pokalfinalen havde 
syv spillere på banen, som alle havde spillet ungdomsfodbold i 
AaB, og i mesterskabstruppen var der 13 spillere af såkaldt egen 
avl. 
 
I efteråret 2014 gjorde Frederik Børsting og Viktor Ahlmann som 
de seneste eksempler deres indtog i Superligatruppen, som et 
bevis på det fremragende talentarbejde der bliver udført både i 
AaB og i de cirka 125 samarbejdsklubber. I dag består 
Superligatruppen af 13 ud af 25 spillere med en fortid i AaB’s 
ungdomsafdeling. 
 
En samlet sejr på 2-1 mod det kroatiske storhold Dinamo Zagreb 
sikrede AaB adgang til europæisk gruppespil, hvor modstanderne 
i UEFA Europa League i efteråret var Dinamo Kiev fra Ukraine, 



Steaua Bukarest fra Rumænien og Rio Ave FC fra Portugal. AaB 
sluttede på en fornem andenplads i gruppen og sikrede sig 
dermed avancement til sekstendedelsfinalerne med belgiske Club 
Brugge som modstander, som dog blev endestationen for AaB´s 
europæiske eventyr. 
 
Ved vinterpausen var AaB’s forsvarende danske mestre placeret 
på en sjetteplads i Superligaen, ligesom man som forsvarende 
pokalvindere havde kvalificeret sig til kvartfinalen i DBU Pokalen. 
Her blev det dog til nederlag til EfB. 
 
AaB har i 2014 været repræsenteret med udtagelser til følgende 
landshold: 
 
A-landshold: Nicolai Larsen, Jakob Ahlmann, Rasmus Würtz, 
Nicolaj Thomsen, Kasper Kusk, Gilli Sørensen (Færøerne), Lukas 
Spalvis (Litauen). 
 
U/21-landshold: Frederik Børsting.   
 
U/16-U/20-landshold: Viktor Ahlmann, Jannik Pohl, Stefan Kahr, 
Domantas Šimkus (Litauen), Mathias Andersen, Morten Rokkedal, 
Sebastian Grønning, Rasmus Thellufsen, Moses Opondo, Jakob 
Blåbjerg, Emil Lagergaard, Niels Teilmann, Alexander Tved, 
Marco Ramkilde, Oliver Abildgaard, Mads Stefansen. 
 
Som tidligere nævnt blev Lasse Nielsen i januar 2014 solgt til 
NEC Nijmegen, mens Kasper Kusk i juli 2014 blev solgt til FC 
Twente ligeledes i Holland.  
 
Thomas Enevoldsen, Nicklas Helenius og Donny Gorter blev 
hentet på lejeaftaler, mens Rasmus Jönssons ditto blev vekslet til 
en toårig kontrakt. Herudover kom Mathias Thrane til fra HIK. Til 
gengæld blev kontrakterne med Hallur Hansson, Rolf Toft og 
Christian Rye ophævet, ligesom aftalerne med Jeppe Curth, 
Anders Due og Søren Frederiksen ikke blev forlænget ved udløb. 
 
Året 2014 bød endvidere på kontraktforlængelser til Kasper 
Risgård, Lukas Spalvis og Andreas Bruhn. 



 
I december 2014 blev det offentliggjort, at cheftræner Kent 
Nielsen ved kontraktudløb 30. juni 2015 har valgt at søge nye 
udfordringer efter næsten fem år i AaB. 
 
Herudover kan nævnes, at bestyrelsesmedlem Jesper Møller i 
marts 2014 blev valgt som formand for Dansk Boldspil-Union. 
Jesper Møller udtrådte som følge heraf af AaB’s bestyrelse i 
oktober 2014, hvor han blev afløst af Nils Duus Kinnerup. 
 
Bestyrelsen vil gerne takke Jesper Møller for det gode 
samarbejde gennem 21 år i bestyrelsen. 
 
Nicolai Larsen mellem jul og nytår kåret som Årets Målmand 
2014 i dansk fodbold.  
 
Endelig blev cheftræner Kent Nielsen i februar kåret som årets 
træner i dansk fodbold.  
 
Også uden for kridtstregerne har 2014 været et meget 
begivenhedsrigt år.  
 
AaB begyndte året med en negativ egenkapital, en presset 
likviditet og et generelt meget spinkelt økonomisk grundlag. Ved 
udgangen af 2014 kan vi konstatere at det er lykkedes at skabe 
overskud i alle kvartaler samt gennemføre en kapitaludvidelse 
med et provenu på 75 mio. kr. Ved udgangen af 2014 står AaB 
således med en egenkapital på mere end 92 mio. kr. og dermed 
et solidt økonomisk grundlag. 
 
Den såkaldte ”feriepengesag” fyldte meget i begyndelsen af året 
og i starten af marts offentliggjorde AaB at der på baggrund af 
konkret dialog med Spillerforeningen, samt fornyet juridisk 
rådgivning og en detaljeret gennemgang af kontrakter og 
lønsedler blev hensat 17 mio. kr. til sagen i regnskabsåret 2013. 
Dialogen og forhandlingerne fortsatte og i begyndelsen af maj 
kunne AaB offentliggøre at der var indgået forlig med 
Spillerforeningen i sagen.  
 



Sideløbende med dette og efter et langt og konstruktivt 
forhandlingsforløb kunne AaB samme dag offentliggøre en aftale 
med en række investorer om tilførsel af likviditet samt tilsagn om 
tegning af kapital for 30 mio. kr. i en kommende 
kapitaludvidelse. Forhandlingsforløbet omfattede også 
moderklubben AaB af 1885, som i forbindelse med 
forhandlingerne samt licensbehandlingen afgav en 
støtteerklæring til AaB A/S. 
 
Også uden for banen kunne der i den tidlige sommer fejres, idet 
hovedsponsoraftalen med Spar Nord blev forlænget med 
yderligere 5 år til sommeren 2019. 
 
Herefter blev arbejdet med kapitaludvidelsen igangsat og efter en 
koncentreret periode hen over sommeren kunne AaB d. 19. 
august offentliggøre at selskabet havde modtaget tegningstilsagn 
for mere end 120 mio. kr. Kapitaludvidelsen blev således 
fuldtegnet med et provenu på 75 mio. kr. 
 
Sideløbende med den sidste del af tegningsperioden deltog AaB 
som en aktiv part i forhandlingerne om en ny overenskomst 
mellem Divisionsforeningen og Spillerforeningen og var således 
medvirkende til at der kunne indgås aftale om en ny klar 
overenskomst til gavn for både klubber og spillere. 
 
Kapitaludvidelsen og det stabile økonomiske grundlag har 
igangsat udvikling af en ny strategi, som inden for rammerne af 
fodbolden skal sikre at selskabet bliver bedre til at udnytte de 
kommercielle muligheder samt sikre bedre forhold for den 
sportslige udvikling. 
 
Den proces som bestyrelsen satte i gang i 2010, som igen skulle 
bringe AaB Fodbold i centrum er nu tilendebragt. Det tog længere 
tid end forventet, men resultatet må vi karakterisere som bedre 
end vi havde turdet håbe på. I den forbindelse vil jeg gerne rette 
en stor tak til gruppen af investorer, som igennem lang tid var 
det lys forude, som gjorde at vi vedblev med at tro på sagen, på 
trods af store uforudsete besværligheder – jeg tænker her på 



feriepengesagen og sportsbutikkerne som i forhold til vores viden 
i 2010 kostede yderligere 35 mio. kr. 
 
Samtidig vil jeg også rette en tak til Aalborg Kommune, AaB af 
1885, SparNord som hovedsponsor, Nordea som pengeinstitut. 
De 4 parter har sammen med de tidligere storaktionærer 
Nordjyske A/S, Nørresundbybank A/S, Søren Enggaard A/S og A. 
Enggaard A/S været positive og vigtige medspillere i hele denne 
langvarige genopretningsperiode. Endelige må vi ikke glemme 
gruppen bag PlayerInvest, som var afgørende for at vi ikke 
rykkede ud af superligaen i 2011. 
 
Da vi skulle igennem den sidste kapitaludvidelse leverede den 
sportslige sektor helt fantastisk, men sejren på udebane mod 
Dynamo Zagreb betød uendeligt meget. Vi var sikret videre 
deltagelse men reelt betød det også en fuldtegnet børsemission 
på 75 mio. kr. Det var en fantastisk afslutning på en til tider 
kaotisk turn-around i AaB A/S. 
 
På skærmen kan i nu se de normaliserede hovedtal fra 2010 og 
frem til og med 2014 – i disse tal er der nederst reguleret for 
nedskrivninger, feriepengesag og ophørende aktiviteter. Det er 
lykkedes os hvert år markant at forbedre resultatet af primær 
drift før transfer, hvor vi i 2014 opnåede et positivt resultat på 
35,5 mio. kr.   
 
I 2014 udvidede vi direktionen med Allan Gaarde, som sammen 
med administrerende direktør Stephan Schors udgør den samlede 
direktion. Ledergruppen består derudover af presse- og 
kommunikationschef Brian Andersen og salgschef Lars Glinvad. 
Den samlede ledergruppe og medarbejderne i sin helhed har i 
2014 udført et ekstremt stort stykke arbejde, især i efteråret da 
deltagelsen i de europæiske kampe kræver en meget stor 
forberedelse. Tak til alle for en både god og stor indsats i 2014. 
 
AaB vil benytte lejligheden til at takke hovedsponsoren Spar 
Nord, moderklubben AaB af 1885, øvrige samarbejdspartnere og 
forretningsforbindelser samt alle vores fans for opbakningen på 
Nordjyske Arena i 2014. 


